
COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

                    VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 128              

Verbale letto, approvato e Sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to  Davide Moro

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

N.             reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale
che copia della presente delibera viene
affissa all'albo comunale per la pubblicazione
di 15 giorni consecutivi con decorrenza dal
giorno

                                                                      
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente deliberazione pubblicata a
norma di legge all'albo Pretorio E' DIVENUTA
ESECUTIVA
□ Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs
267/2000.

Il                                                                 

E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

Trasmessa ai capigruppo consiliari il

                                                                 

SERVIZIO FINANZIARIO
Registrato impegno n.
Il
IL RAGIONIERE

Copia conforme all’originale ad uso
della Pubblica Amministrazione.
Li, _________________
L’INCARICATO

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE AZIONI
POSITIVE 2020-2022.

L’anno   duemiladiciannove, addì  ventisei del mese di novembre alle ore
18:30 nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,

All'appello nominale risultano:

Ruolo Cognome e Nome Presente/Assente

SINDACO Moro Davide P

ASSESSORE Rosina Andrea P

ASSESSORE Favero Gino P

ASSESSORA Gazzabin Serena P

ASSESSORA Menegazzo Cinzia A

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Merlo
Annalisa, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Davide Moro, nella sua qualità di
SINDACO del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto

.



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 128 del 26-11-2019

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 26-11-2019 Il Responsabile del Servizio

F.to Merlo Annalisa

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE AZIONI POSITIVE 2020-2022.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- l’art. 48 del D.Lgs. n. 198 dell’11/4/2006, al comma 1, primo periodo, prevede che “Ai sensi

degli articoli 1, comma 1, lettera c), 7, comma 1, e 57, comma 1, del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165 (… omissis …) i comuni (… omissis …), sentiti gli organismi di rappresentanza
previsti dall'articolo 42 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ovvero, in mancanza, le
organizzazioni rappresentative nell'ambito del comparto e dell'area di interesse, sentito inoltre, in
relazione alla sfera operativa della rispettiva attività, il Comitato di cui all'articolo 10, e la
consigliera o il consigliere nazionale di parità, ovvero il Comitato per le pari opportunità
eventualmente previsto dal contratto collettivo e la consigliera o il consigliere di parità
territorialmente competente, predispongono piani di azioni positive tendenti ad assicurare, nel loro
ambito rispettivo, la rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di
pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne.
(
… omissis …)”;

- l’art. 48 del D.Lgs. n. 198 dell’11/4/2006, al comma 1 ultimo periodo, dispone che “(…
omissis …). I piani di cui al presente articolo hanno durata triennale. In caso di mancato
adempimento si applica l'articolo 6, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;

- l’art. 6 del D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001, al comma 6, dispone che “(… omissis …). Le
amministrazioni pubbliche che non provvedono agli adempimenti di cui al presente articolo non
possono assumere nuovo personale, compreso quello appartenente alle categorie protette”;

VISTO il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ed in particolare l’art. 1, comma 1, lett. c), l’art. 7 e l’art.
57 come modificato dall’art. 21 della legge 04.11.2010 n. 183;

ATTESO che l’adozione del Piano delle Azioni Positive, non costituisce un mero
adempimento formale, ma deve uno strumento concreto, creato su misura per l’ente che ne rispecchi
la realtà e ne persegua gli obiettivi proposti in termini positivi diretto a individuare le linee guida,
che si tradurranno poi in concrete azioni positive per il Comune di Due Carrare, da recepirsi ed
adottarsi, nel rispetto degli articoli 42 e 57 del D.Lgs. 165/2011;

RICHIAMATE  le proprie precedenti deliberazioni di:
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:
 - n. 73 del 04/07/14 con la quale è stato approvato il piano triennale azioni positive anno

2014-2016;
- n. 25 del 05/03/2015 con la quale è stato approvato il piano triennale azioni positive anno

2015-2017;
- n. 33 del 05/04/2016 con la quale è stato approvato il piano triennale azioni positive anno

2016-2018;
- n.  12 del 14/02/2017 con la quale è stato approvato il piano triennale azioni positive anno

2017-2019;



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 128 del 26-11-2019

- n.  27 del 27/02/2018 con la quale è stato approvato il piano triennale azioni positive anno
2018-2020;

-n. 139 del 05/12/2018 con la quale è stato approvato il piano triennale azioni positive anno
2019-2021;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e cotaile, favorevoli;
CON voti favorevoli unanimi;

DELIBERA

di approvare e recepire, per le motivazioni esposte in premessa,  per il Comune di Due1.
Carrare, secondo la normativa, richiamata in premessa in merito alle pari opportunità tra
uomo e donna, il “Piano delle Azioni Positive per il triennio 2020 – 2022” secondo le
indicazioni inserite nell’allegato alla presente deliberazione (allegato sub A);

di dare atto che sul sito web del Comune di Due Carrare, nella sezione “Amministrazione2.
Trasparente” di cui al D.Lgs. n. 33/2013, sarà pubblicato il Piano approvato;

di trasmettere copia del Piano alle OO.SS., ai sensi delle disposizioni di cui al D.Lgs. n.3.
150/2009 e successive modificazioni ed integrazioni.

Successivamente con separata unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile per l’urgenza, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. del 18 agosto
2000 n. 267.

Allegato A) – Piano delle Azioni Positive per il triennio 2020-2022



�

����������	
������������
��������	������������������������

�

���	������	����������

�

������������������������������������������

���������	
������������������������	�������
����	����������������������������������� ����������
��

����
	!��	"�	
��!�#���������$�����
#������%�
	�����������������������#&
�����'�������(�������

��
	� ���
������%�
	�����)������������	�����������!&&�� *���##����	
�������)� *�����������%���������

���+!��	���� !#��	�$������� ����������� !
�
��������
���#&�	��
����		���$����
�#���������������	� ����

 *�����,�		���#����� �������������
������������������
������
	!��	"��������
������������
��	
��!�#����

���������

���+!��	���������  �

�����������
�$�����
�#���!���$��%�
	��-$� �##���$������������.����'/����$�

 �#��#���,� �	������%�
	����������������������0/����$��	��
����(��
��
����%�		!���� �� �		�$���	���$�


�  �� �� ��
������$� ��� !�!��������� ���	�������� �!�� ����
�� �� �
������  *�� ���� �����	
���

�	�	�����	��	�������	�
�������	��������������	���������	�	����������������������	����	������

�	��	�
�		���	�����	���������	��	������������	�����������������������������	������������������������

�������������	�	��� ���	
��� ����� �	���	�	���� ����� ���	�	����� ����� �	������������

�������� ������������

�������������������
���	�	��	��	��������������������	�����������	������������������	��	���������

�	
������� ���� ��������� ��� 	��� #���� ��� ��
#�$� ������	�#��	�$� 
����� ����� �	�� !�	�
��
�� �
�,���� ���

��	�������� ��� 
�#��������$� ��� ����!�	�� �� +!����� ��� ����
�$� �� ��		������
�� �!����  �#��$� #����

�##����	�$���� !�������� 
�#�������������!1�����!���
��2������������ !
������!������
�3������	������
	��

-$�  �##�� �$� ��� ��
����� ,�����$� ���� ������� ��� !�	�#��  �	�	�$� ����	
�$� �����$�  *�� ��� ������	
���

�	�	�����	��	� ������	�
���� �������� ��� ��	����� �	� ������� 	��������� ��� ����������

�����	����	���$���
�����!�� �#����##�������
������������	����2��������#��� �#��	�$���,���������

�������3��

� *�������
�		��������4����	
����
����
�,�
#��������������������������!&&�� ���##����	
�������������

4����	
����
������
������
	!��	"$��#���	������0��'����-$�����
�������%�&��		��������
�#!���
����

��,,����
������������		!�������������������������������	�����#�	�
��������
�	"����������
����������

������ ��,,�
����� ������ ����	� *�� ���� ��
������$� �!#��	�
�� ��� �
������� ������ ������ ��� ����������

��� ���$�����!���
�� !�	!
���
�������	�������+!���	"����	����,���
�
����� �� ����������	
����	�#������

��	�����������
���



���������5
��������
���
����	��+!�����!����������	
!#��	����
��,,
�
�����������
�	
� �����������
�	�
��

��������&���	"����������
������		���	"���� �#��	��������!�� ��	��	������
�	�����		��	�����
�����
����
�

+!��	�������&���$���	!�����������������6�

��� ��#!��� ��� �!�� ��

�
�$�  �#��	�&��#��	��  ��� ��� ��������� ��� ��
�����$� ��	����� �������
�� ���

	
��,�
#�����������
����
	���������
�����	�#�������������
����������� �� ��������������	�#��������	��

���������
��#�����	���%��	
��!���������#�����
��,�����&���	"�����%�
	� ����������
�
��$�������� !
��

���� ��	�#�������������
���%�  ����������
����������
	������%!	����$�,���
�
���%������������#��!
��

�		������
��	�
���,,�		������
������
	!��	"������� �����������������
�����������!�����
�,������������

	�������  ��	�� �� *�� ������ ���������� ������ ����
�	
� �� �� ���� ����
�	�
�� ��� ����� ����� ,�#�����$�

�������!�
�� �� 
�	������
	!��	"��������!��������� �

��
��������
�,���������	"$� �� *���		
���
���

�%�		
�&!�������������� ��	�������������
��
��������� ���#� *�$����%�������!����������������	�������

��,�
#���������
��
�#!���
�� �#��
	�#��	�� ��
��	�� ������
�� ���������
������
	!��	"���������
���

�
�#������
� ���
�� ���!������ 
��������������&��		�����
����	�$����� ����
������
��!���,�	��
�,���

�����
��	���������������������
�������	����������#!�������!����

�
�$���� !��
����!#��#������	��

�������	������
��� *������
�������!��	"���� !������0�7�#����������0��������

8��	
�		�����!��������������������!	�#��	����
�	�
��$� ����
���������������
�������,�##������������

 �	���
�����������
����		�
���##����	
�	�����

5
��������	�	!	����� �� ���������$��������	������
��������
	9	�#����!	������	�����	
����
�������%�	"�#�����

������!	������	�
��:���
�����!��
��
�������������

����!������������������
��������!	������	�
��������
	�	�#����������;�,�##��������

�����
���������
����	��������#���	������
�����������
������7��	"���� !�����00$00;�,�##��������

���
!�������8��
�	�
���������#!���������	�����!����������

���������������#!�������!����

�
����
����	���������
�	�
�������������
�	
� ����������	���������	�������

��	������
��������
���������	
����
������!��
�������� �� ������� *����������������	����������
����	��

�� �!����#��	�����������
�	
� �����������
����	�������������#!�������!����

�
����	��������		�
��

#��!
��!	������,���
�
����
������
	!��	"������� �����������������
�����������!�����
�,���������� ���

��
	� ���
��
�,�
�#��	����������!��	��������<�

�� �����
��!����
 �
������ �� ����������	
����	��,�#����
������	������
�	���6�

�� �
�#!���
�������
	� ���������������
��������� �
������,�
#��������
�,���������� *���,,
����

�������
�	�
�������&���	"���� 
�� �	�������#�����
�#��	�6�



�� 
� �!	�#��	��������
�������������!���� �

��
���
�,���������6�

�� �
�#!���
�����&������
���
�������	��������������!���<���
���!�=�
�����������������
�	
� ��

���&������
���!������
�6�

�� �
�#!���
�� ���  �#!�� ������� �� ��� ��,,!������ ������ ��,�
#������� �!� 	�#�� ������ ��
��

����
	!��	"��

������ 
���������	�
���	�<�������������	
���
���
��������	
	
���
���������

�����<�

��� �����
��!��#���	�
��������������	!�������������
�����������=��	�� �����
	� ���
���		��������

�������	!�������,�#����
������� �
� *�6�

��� ,���
�
���=�+!���&
�������� �� ����������	
��
�������&���	"�,�#����
�����
�,���������$��		
���
���

������� *���
���������� ������
����������	�#�	� �#��	�������,,�
����$���� ���������������

��������� ��� !�#���� �� ������ ���=��	�
��� ����=�
������������$� �� *�� #�����	�� !��� ����
���

�
���������������������
�$������� ����������������	�#����������
���

0�� #���	�
������������
� *���	�/ �� �����������#���,� *��	�#��
���������=�
�
����������
��

��� �
�������������
	� ����������
�
�������
�����	�#��
���������	������
	� ���
�����������,�#����
��

����
��������

'�� �
���������������������������
��=!	����������#������������,�
�����������
#�������,���
��������

��
�����  *�� 
���	
���� ��� ��
������ ����� !��� #�	�
��	"$� �/�� ����� �������� �
��!���	�� ��
�

 ���������
��	���$��� *����
���	�
���
#�		�
��
���	
����	� ���	���

��� 
�  ��	�������
	������=!,,� ���������
������������,�
#�����������
#�	����
�,�
�	�������
#�����


���	�������=�
�
����������
����
�,���
�
������ ���� ���������� ,
!������������
	�����	!		����

��������	��

������ 
���������	�
���	�<����������	
����	�������	�

�����<�

��� 
������������� ��� !�=�������� ���� ,�&&������� ,�
#�	���� ��
 ���	�$� ,��������	�� �� ,���
�
�� ���

,�
#������� ��
#����	�� ���� ��������	�� ����=�		� �� ��� !���  ��	��	�� +!���,� �������

�
�,���������$�����%�#&�	��������
���
����������&���6�

��� ����
 �
���,�
#�	�������
���������
�$� ���������&���$� �
�������	����� �
�
�� �#��	�&���� ���

+!���������������
�	
� ����
	9	�#���� ��������
��������
�	�
����
	�	�
�����*���� ��6�



0�� �
�������������� ��� 
�!������ ��� ��		�
��  ���  ��� !�� ��
����	�� ��� ,���� ��� #���	�
�
�� ���

��	!�������������
��������� �
���

��������	����,�
#�	������� �,� *����� &��������� �,,�		����

��������$����������
���!  ������#��	������������� ��,�
���������
�������&���6�

��� ,���
�
���=����
�#��	��������
������������	����������
����
��!��*����
������� *��#�����	��

��	�
���	��,�
#�	��������������
��#��	�����,�������
��������
����� ���� ������!���
#�	��������

 ��	�#�����	�
���!	�6�

'�� �		��������� ������ ��	�	!	�� ��
� ��� ��
�		�� ����� �	!���� ��� ������  ��� ��� 
� ��	�� �������������

��
#�	���6�

0����� 
���������	�
���	�<��	������	���
�	�
�	������	
	
�������
�����	��
����	�������	�

�����<�

��� �	�&���
������������������
�+!���	������  ��������
����������!	������� *��������� 
�#��������

 ������	���!����&����������
������
�6�

��� ,�
��
������
	!��	"���� �

��
�����������!�����������
�,���������	"����������
�������#�� *����

 *��,�##�����$� �#��	�&��#��	�� ���������������������
#�	�������	�#������
��
�����������

 �

��
�$��� ��	�������
��
��������� ���#� *�6�

0�� !	������������ ��� ���	�#�� �
�#���	�� ����		���$� �� ����� ���� *�� #�
�	� 
�	� *�$� ������

��� 
�#����������������
�6�

��� �,,���#��	���������� �
� *�����
�������&���	"��!����&�����������
�,���������	"�������=����
������

� +!���	�$���������� 
�#��������6�

'�� �
�����
����� �#���������������� �##����������� �� �
��� �������
������������#����!��

	�
������� �#�����	���������
��,�##�����6�

��� �������#��	�� ��������������������������	�������#�	�
��������������	�	���6�

��
��� 
���������	�
���	�<
�	�	��	�	
������������
�

�����<�

��� �����
��������	������
����
����������������!�=����������!�� ��#�������&������
���
�������	�������

,������������,� �
���������,��������	�����#�����
�#��	������&������
����
 ���	����#�����
�
����

�
� �������� ��������#��	�$���
	� ����������� �#!�� ������6�

��� ����������� �,� �������� 
�	� �	"������
� ���������� ��	���
�������	��������#������
������
�	����

����=��	�6�



0�� ���!	�
����������&���	"�����		!�
����	�
���	��������	���������
�	���������������	������
	����	��

����� �	���
����
�	�		���>�������������/����6�

��� �������!�
����������
�������	���/���	���������
�		����
��!

��2���� �����,����
�3����
�����
�����

 ��������������	
���9����
�	���� �

���	�6�

'�� �
�#!���
�����&������
���
�������	��������������!���$���
���!�=�
�����������������
�	
� ��

���&������
���!������
���

��� �
�����
���=����	!������	�	!���������!������
	���������� ��	����
��$��������	���

'����� 
���������	�
���	��
�����������	�

�����<�

��� �!&&�� ������� ��� ��	����� �� ��	�� �!��%##����	
������� ��� ��	�
����� ��
� �� ����
�	�
�� �� ���

����
�	
� �6�

��� ��,,!���������#�	�
������!������
������
	!��	"��������&�������������!������
������
	!��	"���
�

,!������
�$���������	���� ����&�
�	�
�6�

0�� ��,,!���������#��!�������!�����!����
�		����������
�	�
��������������
�	
� �6�

��� 
�  ��	������
����	�����!���
�#��	�������
	��������
������6�

'�� �
�#������� ��� &!���� �
�	� *�� 
�������	�� �
����� ��	
�� ��	�� �� ���!	������� ������ ��
��

	
��,�
�&���	"6�




�����������

?%��&��		��������������,,�		!�
�����
���������������&������
���
�������	������
 ���	����

�=�#���	������� ����%��������� ���
"�  ����		�
��� ��� ��	��
�
���  ��� ��	
�� ��������� �
����	�� ������

��
#�	���� 2���!	������� ������ �	
���� ����
�9 �

���	�3� �� �		���	�� ����%�#&�	�� ��� �
���		�� ���

������������������!��������%�
��������������

���#����������+!��	����
���!	������	����
"��
�������	���		
���
���!���!������
 �
�����
	� ���	����

�
����� ���  ��	
�&!	�� ���� �����		��  *��  ��� ����
���  �#��	����� ���
���� ��
� ��� #�����
�#��	�� ����

&������
���
�������	����2��@$�8�
����������
�������������
�	������3��




�� !�!
��"
#�!$��

����
����	��������*���!
�	��	
��������2����/����3�

������������!&&�� �	���!����	����	�	!��������������#!�������!����

�
���


